MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

ADITIVO CONTRATUAL Nº  2  AO CONTRATO Nº  61/2024

Aditivo de Prorrogação

OBJETO:  Contratação de empresa do ramo de engenharia para pavimentação em bloco de concreto intertravado nos
Morros José Miúdo, Passagem e Levindo Thiago, conforme Contrato de Repasse nº 942749/2023, celebrado
entre o Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional (MIDR), representado pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Francisco Badaró-MG, conforme as especificações contidas nos projetos e demais
documentos que integram este Edital de Licitação.

FORNECEDOR:

Descrição do Material/Serviço Qtde Vlr. Vlr. Total

JUSTIFICATIVA DO

Un.

VALOR DO ADITIVO:

OBRA AINDA NÃO CONCLUIDA,DEVIDO A NECESSIDADE DE AGUARDAR
SERVIÇOS A SEREM REALIZ\ADOS PELA CONTRATANTE

FECON ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

R$ 0,00

DATA FINAL 28/10/2025

46061 -  ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO
RETO,  CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,
DIMENSÕES  80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X  ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO
INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016

metro

46059 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO,
COM BLOCO  SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM.
AF_10/2022

metro
quadrad

o
46058 -  EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE
PARA  PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO
LATERÍTICO  (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO,
CARGA E TRANSPORTE.  AF_11/2019

metro
cúbico

46056 -  FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA
COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF
03/2022 PS

metro
quadrad

o
46060 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE
CONCRETO, MOLDADA  IN  LOCO  EM TRECHO RETO COM
EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA  GUIA + 30 CM BASE
DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016

metro

45820 - Pavimentação em bloco de concreto intertravado nos Morros
José Miúdo, Passagem e Levindo Thiago.

serviço

46062 -  PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16
COM PINTURA  REFLETIVA

metro
quadrad

o

46057 -  REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE
SOLO  PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019

metro
quadrad

o

U-89                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA  30 de Junho de 2025 - 07:48:37   Usuário: ANA DE LOURDES FERREIRA DE SOUSA PAULA

FRANCISCO BADARO,

Sexta-feira 27 Junho 2025